
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e Giardini

DETERMINAZIONE N. 1414 DEL 04/07/2025

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 810/2025 per errore materiale nell’impegno di spesa 
relativamente all’aumento di potenza per l’energia elettrica (da 33kW a 80kW) presso 
l’Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G. Alberti – Liceo Artistico in Via Tiengo 
1, Benevento.

CIG: B67382AA9A 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTO il decreto n. 68 del 2-5-2025, con cui il Presidente della Provincia ha attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad Interim 
del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI” ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la determinazione n. 94 del 16.1.2025 di proroga del conferimento dell’incarico di EQ – ex posizione organizzativa, per il 
Servizio “GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE –PARCHI E GIARDINI”;

PREMESSO 

CHE con determina dirigenziale n. 810 del 23/04/2025 è stato approvato il preventivo n. 474288485 del 08-02-2025 ricevuto da 

HERA COMM S.p.A. relativo alla richiesta modifica fornitura (aumento di potenza) in bassa tensione del 10-01-2025 con punto di 

prelievo in Via Tiengo n. 1 in Benevento, POD IT001E82640930 per un importo di euro 3.642,03 oltre all’IVA 22% di euro 801,25 

per complessivi euro 4.443,28;

CHE per mero errore materiale è stato impegnato l’importo complessivo di euro 4.443,28 

(Euroquattromilaquattrocentoquarantatre/28), in favore della società E- Distribuzione SpA con sede legale in Via Domenico 

Cimarosa 4, 00198 Roma – P.Iva: 15844561009 e C.F. 05779711000 in luogo della società HERA COMM S.p.A. con sede in Via 

Molino Rosso 8 – 40026 Imola (BO) P.IVA 03819031208;

CONSIDERATO che occorre procedere con la rettifica dell’impegno di spesa n. 1340/2025 a favore del beneficiario corretto,  onde 

poter procedere all'emissione con il pagamento della relativa fattura;

VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n. 859 del 28.12.2006 e 

ss.mm.ii.; 

- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo temporaneo della 

microstruttura dell’Ente;

- la Delibera Presidenziale n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma 



2

- la Delibera Presidenziale n. 122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto 

organizzativo dell’Ente approvata con DP 94/2023;

- la Delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione definitiva del Piano Integrato di Attivita’ e Organizzazione 

(PIAO) 2023/2025- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance 2022/2024; 

- la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 

D.Lgs. 267/2000) - Anno 2023; 

- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023; 

- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione – periodo 2023/2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 di Approvazione ed adozione ex art. 1 co. 55 L.56/2014 del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; - la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di 

Approvazione Definitiva dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 

del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 2026;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 di approvazione definitiva del DUP  per il triennio 2025/2027;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14/4/2025 di approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi 

allegati per il triennio 2025/2027; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n 23 del 14/4/2025 di approvazione del “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. 

Approvazione definitiva”;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO:

CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 

32/2024;

CHE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, che 

ha la valenza richiesta dall’art. 192 del T.U.E.L.;

RITENUTO doversi provvedere alla rettifica dell’impegno di spesa per l’aumento di potenza dell’energia elettrica per il plesso 

scolastico in oggetto meglio individuato;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente 

dispositivo:

1. DI RETTIFICARE il punto 3 della determinazione dirigenziale n. 810 del 23/04/2025 dando atto che l’importo complessivo 

di euro 4.443,28 (Euroquattromilaquattrocentoquarantatre/28) è dovuto alla società HERA COMM S.p.A. con sede in Via 

Molino Rosso 8 – 40026 Imola (BO) P.IVA 03819031208; 

2. DI REIMPUTARE l'impegno n. 1340/2025 a favore della società HERA COMM S.p.A. con sede in Via Molino Rosso 8 – 

40026 Imola (BO) P.IVA 03819031208, per il medesimo importo complessivo di euro 4.443,28 

(Euroquattromilaquattrocentoquarantatre/28),  ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, corrispondente a obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione sul competente capitolo di bilancio 4891; 

3. DI DARE ATTO:

• CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera 

Presidenziale n. 32/2024;



3

• CHE il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267);

4. DI ATTESTARE che non sussistono in capo ai responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 

della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di 

cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli    previsti 

dall’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

6. DI DARE ATTO, INFINE, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio 

on-line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione 

trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Gabriella Gomma)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 4.2 4891 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

153 N. 1340 € 4.443,28 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

HERA COMM S.p.A.
Codice Fiscale: 02221101203 - P.Iva: 03819031208

Descrizione Impegni Assunti

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G. Alberti – Liceo Artistico in Via Tiengo 1, Benevento. Aumento di 
potenza per l’energia elettrica (da33kW a 80kW). Assunzione impegno di spesa in favore di E-distribuzione 
S.p.A..

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


